
 
 Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNOLA BERGAMASCA 
Via Rino, 4 -24060 TAVERNOLA B.SCA (BG) 

 Tel. 035932741 
    E-mail: bgic80500x@istruzione.it 

              Posta certificata: bgic80500x@pec.istruzione.it  
Codice mecc. BGIC80500X - C.F. 81004940169 

CODICE UNIVOCO: UFA55C 
SITO WEB: www.ictavernolabergamasca.edu.it 

 

 

Prot. n .e data (vedi segnatura) 
 

All’Albo dell’Istituto 

Amministrazione trasparente 

 
Decisione a contrarre/Determina n. 12 di affidamento dell’Incarico per il Progetto “INGLESE CON 
MADRELINGUA”, dell’Istituto Comprensivo di Tavernola B.sca per il plesso della Scuola Secondaria di I 
grado di Tavernola Bergamasca dal mese di febbraio e termine fine maggio 2024. 
 

 
LADIRIGENTESCOLASTICA 

 
VISTO il R.D .18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni  ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 
cui non può far fronte con personale in servizio 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2,del D.Lgs30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
 78, della legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 63/8 del 21/12/2023; 

     VISTA             la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo>>; 

VISTO  l’avviso pubblico di selezione per conferimento dell’incarico per il progetto “Inglese con 
Madrelingua” per la selezione Pubblica per titoli comparativi finalizzata al reclutamento 
di esperti per i progetti anno scolastico 2023/2024; 

 VISTA la candidatura della Sig.ra Valen Lozio Revatee Prot. n. 234 del 12 gennaio 2024 

 VISTO l’esito avviso di selezione esperti per conferimento incarico relativo al progetto 
 “ Inglese con Madrelingua” esercizio finanziario 2024 prot. n. 439 del 23.01.2024; 

VISTO Il regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni; 

 

 Firmato digitalmente da MARIA ANGELA REMATO

BGIC80500X - A769CF1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000488 - 24/01/2024 - VI.3 - I



 
 Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNOLA BERGAMASCA 
Via Rino, 4 -24060 TAVERNOLA B.SCA (BG) 

 Tel. 035932741 
    E-mail: bgic80500x@istruzione.it 

              Posta certificata: bgic80500x@pec.istruzione.it  
Codice mecc. BGIC80500X - C.F. 81004940169 

CODICE UNIVOCO: UFA55C 
SITO WEB: www.ictavernolabergamasca.edu.it 

 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 
 legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile de procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto(anche potenziale); 

TENUTO CONTO che nei confronti del R.U.P. (Responsabile Unico del progetto) non sussistono le 
condizioni ostative previste dalla succitata norma;  

PRESO ATTO che la cifra stanziata per il progetto ammonta ad € 900,00 onnicomprensivi di tutte le 
trattenute sia carico del dipendente sia a carico dell’amministrazione e trova copertura 
nel Programma annuale 2024 nel capitolo P.2.6; 

CONSIDERATO  di prevedere una durata contrattuale è per il periodo dal mese di gennaio e termine fine 
                       febbraio 2024; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel P.A. 2024 

DETERMINA 
 
 di affidare alla Sig.ra Valen Lozio Revatee, per il periodo dal mese di febbraio e termine fine 
maggio 2024 per un totale di ore 30 presso la Scuola Secondaria di I grado di Tavernola Bergamasca. 

Per la prestazione d’opera intellettuale è previsto il compenso lordo onnicomprensivo di tutti gli oneri, le 
ritenute ed i versamenti obbligatori per legge, di € 30,00 l’ora (totale spesa € 900,00) da imputare 
all’esercizio finanziario 2024 sul Capitolo P.2.6. 

 
Di nominare la Prof.ssa Maria Angela Remato quale Responsabile Unico del Procedimento; 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Angela Remato 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codicedell’AmministrazioneDigitaleenormativaconnessa 

Firmato digitalmente da MARIA ANGELA REMATO

BGIC80500X - A769CF1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000488 - 24/01/2024 - VI.3 - I


		2024-01-24T17:02:10+0100
	MARIA ANGELA REMATO




